Item ffrater Zigerus habuit vnum magnum puluinar 
ad instantiam domini Holgeri, quod ei concessit prefectus 
ciuitatis cum protestatione restituendi tempore suo.
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Item idem ffrater Zigerus habuit postillam Guillerini. 
Item Luteranicus condonator Halmstadensis, Jasper 

nomine, quondam ordinis frater, modo 'peruersissimus 
hereticus, habuit concordantias maiores biblie in pressura, 
quas eidem concessit prefectus duitatis, cum protestatione 
tamen restituendi tempore suo. Item idem Jasper habuit 
etiam puluinar longum de concessione eiusdem prefecti.

Hec de conuentu Halmstadensi.

DE CONUENTU YSTADENSI.

Historia ac modus inhumanissime ac flebilissima pro
fligationis seu expulsionis fratrum minorum cenobii Ysta- 
densis, anno domini 1532, in profesto annuriciationis Christi- 
fere virginis gloriose Marie, a secta Lutheranica facte. In 
sequentibus omnibus et singulis presens scriptum legentibus 
clare patebit, quam impie quamque inchristianissime acta fuit.

Primo notandum est, quod ante profligationem fratrum 
ciues Lutheranici duas notabiles violentias fratribus fecerunt, 
non obstante appellatione ad maiestatem regiam et regni 
consilium a fratribus prius pluries facta. Prima nempe 
violentia fuit, quod secta Luteranica, diabolico et furibundo 
spiritu agitata ac .inflata, ad monasterium nostrum venit et 
illud circumdedit, violenterquc intrare cenobium conata fuit: 
quod etiam fecissent, nisi fratres portam et ecclesie valuas 
trabibus ac magnis lignis obfirmassent et personaliter resi
stentiam maximam fecissent. Attamen Lutherani prefati 
pluries asseres de valuis confregerunt (et fractis ab eis 
sepibus) circa monasterium in curiam seruorum irruerunt. 
Introitum vero ad interiora monasterii (fratribus obluctanti- 
bus) non habuerunt; ob quam causam multa ac innumera 
conuitia obprobriaque auribus fratrum inculcauerunt, vocando 
eos homicidas, latrones, fures sanguisugos, necnon animarum 
interfectores &c. Aliam violentiam etiam fratribus fecerunt 
Lutherani predicti intrando monasterium et omnia bona
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conuentus de nouo conscribendo absque alicuius commis
sione, quo tempore quidam Seuerinus Ieipson et alius 
ciuis, Inguarus nomine, ianuas et seras in dormitorio 
fregerunt. Hec et plura alia conuicia facta sunt fratribus 
Ystadensibus ante eorum profligationem <fcc.

SEQUITUR BREUIS PROCESSUS IN CAUSA EXPULSIONIS.

* Anno quo supra, videlicet 1532, in profesto annuncia- 
tionis Christifere virginis gloriose Marie, ffinitis scilicet 
vesperis ac officiis diuinis, venit Joannes Hiortt burgi- 
magister67 cum secta sua Lutheranica et magna parte ciuium 
cum maximo impetu ad portam monasterii, pulsantes et 
intrare volentes; vbi introitu eis negato, cucurrerunt ad 
cancellos ecclesie, non absque ingenti rabie et clamore1), 
qui cancellos apprehenderunt violenterque frangere volu
erunt. Quo audito guardianus, videlicet (frater Andreas 
Bertoldi nomine68, cum aliquibus fratribus ad dictos can
cellos velocius cucurrit eosque interrogauit, dicens, quare 
cum tali impetu et furore veniebant et quid volebant. 
Tunc omnes clamabant, se habere literas regales, vt fratres 
omnes deberent expelli, et monasterium deberet cum omnibus 
suis pertinendis tradi in vsus pauperum et in hospitale69; 
et petierunt introitum. Quo eisdem non concesso, volu
erunt cenobium violenter intrare. Hoc audito, guardianus 
exigebat ab eis literas regales super huiusmodi profliga
tione, et casu, quo non posset audire huiusmodi literas, 
nullo modo vellet monasterium suum sic dimittere. Respon
derunt ciues, quod nullo modo vellent ostendere guardiano 
literas prefatas. Quibus dictis Joannes Hiortt cum omnibus 
aliis ad portam conuentus venerunt et iterum guardianum Vo- 
cauerunt. Quo ad portam cicius cucurrente (sio) et interro
gante, quid iterato vellent, respondit dictus Ioannes Hiortt, 
quod vellet cum paucis intrare monasterium et pacifice cum